
Vindkraftsföretag skadeståndsskyldigt för mänskligt lidande i Fransk domstol  

Den 8 juli 2021 fattade appelationsdomstolen i Toulouse, Frankrike (hos oss  hovrätt) 
ett beslut som ger nytt hopp om rättvisa för människor över hela världen som 
drabbats av vindkraftintrång i sina boenden. Vindkraftföretagen Margnes Energie och 
Sasu Singladou energie beordras att till familjen Fockaert i Fointrieu, departementet 
Tarn, utge ett skadestånd på max.  128.000:- euro för lidande orsakat av företagens 
vindkraftparker, bland annat huvudvärk, yrsel, trötthet, hjärtklappning, 
sömnsvårigheter. Domstolen erkänner också att en värdeminskning på deras 
fastighet är ett resultat av närhet till vindkraftverken. Närmaste verk ligger 700 meter 
från fastigheten. Domen har inte överklagats och får anses vägledande.  

Oss veterligt är detta första gången en domstol i ett EU-land går emot de 
förhärskande riktlinjer som vid klagomål om ohälsa på grund av närhet till vindkraft 
lägger bevisbördan på den klagande och regelmässigt dömer till vindkraftföretagens 
fördel. Den klagande förlorar om villkoren för byggnation beträffande avstånd, 
bullerpåverkan med mera anses uppfyllda. Domstolen i Toulouse har resonerat 
tvärtom och prövat den klagandes trovärdighet och trott familjen Fockaert på orden 
när de hävdat att deras lidande orsakats av vindkraft. 

Svensk Vindenergi har envist hänvisat till att det saknas hälsoundesökningar för att 
kunna bedöma om vindkraft kan påverka männskors hälsa och välbefinnande. En 
fransk domstol har nu visat att enskilda människor själva anses kapabla att bedöma 
sin hälsa. Domen öppnar för en flod av krav på skadestånd från andra närboende till 
vindkraft. Det räcker med en polisanmälan. 
      
Nyheten om domen publiceras nu i fransk press över hela landet och på Face book 
av Fédération Environnement Durable (FED).  Artiklar om domen kan läsas i Le 
Figaro 2021-11-07, France Bleu 2021-11-03 och The Guardian (https://
www.theguardian.com/world/2021/nov/08/french-couple-wins-legal-fight-wind-turbine-
syndrome-windfarm-health) 
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